[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От   20.04.2023г.   №     655

Об утверждении Перечня мест, на которые запрещается

возвращать животных без владельцев, и Перечня лиц,

уполномоченных на принятие решений о возврате

животных без владельцев на прежние места их обитания
В соответствии с частью 6.1 статьи 18 Федерального закона                      от 27 декабря 2018 г. № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,      Федеральным    законом от 30 марта    1999 года      № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Закона Саратовской области от 03 ноября 2015 года № 144-ЗСО «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Саратовской области по организации проведения на территории области мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев и на основании ст. 29 ст. 35, ст. 50 Устава Вольского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев (приложение № 1).

2. Утвердить Перечень лиц, уполномоченных на принятие решений            о возврате животных без владельцев на прежние места их обитания (приложение № 2).

3.   Управлению информационной политики и общественных отношений администрации Вольского муниципального района опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном     сайте    администрации     Вольского муниципального     района.

4.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Вольского муниципального района по  жизнеобеспечению и градостроительной деятельности.
Глава Вольского
муниципального района                                                                    А.Е. Татаринов
Приложение № 1

 к постановлению администрации

Вольского муниципального района

                                                                                        от 20.04.2023г. №    655

Перечень

мест, на которые запрещается возвращать

животных без владельцев

- территории учреждений социальной сферы;

- территории объектов здравоохранения;

- территории общего пользования (в том числе площади, парки, скверы, улицы, проезды и другие территории, которыми беспрепятственно пользуется неограниченный круг лиц);

- территории, прилегающие к многоквартирным домам;

- детские игровые площадки;

- спортивные площадки для занятий активными видами спорта, площадки, предназначенные для спортивных игр на открытом воздухе;

- кладбища и мемориальные зоны;

- территории, прилегающие к объектам культуры;

-территории, прилегающие к организациям общественного питания, магазинам;

- территории розничных рынков.

Руководитель аппарата                                                                             О.Н. Сазанова
Приложение № 2

 к постановлению администрации

Вольского муниципального района

                                                                                        от 20.04.2023г. № 655

Перечень

  лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных

без владельцев на прежние места их обитания

- заместитель главы Вольского муниципального района по  жизнеобеспечению и градостроительной деятельности.

Руководитель аппарата                                                                                О.Н. Сазанова